
 

 

Anexa nr.2 

la Documentația standard nr. 69 

din 7mai  2021 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privindachiziționarea___Lucrari de reparatie a acoperisului la Institutia Publica Gimnaziul  

Negureni, s. Negureni, raionul Telenesti________________________________ 
(se indicăobiectulachiziției) 

prin procedura de achiziție________Cererea ofertelor de pret____________________ 
(tipulprocedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da):__ 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat:_____________________________________ 

1. Denumireaautorității contractante: _ Institutia Publica Gimnaziul  Negureni, s. Negureni, 

raionul Telenesti ___________________________________________ 

2. IDNO: __1012620011402_______________________________________________ 

3. Adresa: __satul Negureni, raionul Telenesti________________________________ 

4. Numărul de telefon/fax: __025860295___/ 069667149______________________________ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficialăa autorității contractante: larisacretu24@mail.ru 

6. Adresa de e-mail saupagina web oficialăde la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuireesteanexatăîncadrulproceduriiîn SIA 

RSAP  https://achizitii.md/ro/cabinet/budget/20041292/form/plender/21054511 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (nu este cazul,): 

____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind executarea următoarelor lucrări: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumireaserviciilor de 

proiectaresau de lucrări 

solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 
Specificarea tehnică 

deplina solicitata 

Valoarea estimată 

 

1 
45200000

-9 

Lotul 1 

Lucrari de reparatie 

a acoperisului la 

Institutia Publica 

Gimnaziul  

Negureni, s. 

Negureni, raionul 

Telenesti 

 

lot 1 
Conform caietului de 

sarcini atasat la anunt 

671358.33 

Valoarea estimativă totală   671358.33 lei  

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora._________________________________________ 

10. În cazul în care contractul esteîmpărțit pe loturi, un operator economic poatedepune 

oferta (se vaselecta): nu se aplica 

 



1) Pentru un singur lot; 

2) Pentrumaimulteloturi; 

3) Pentrutoateloturile; 

4) Alte limităriprivindnumărul de loturi care pot fi atribuiteaceluiașiofertant___________ 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: __se interzice_______________ 
(indicați se admitesau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de executare solicitați: _______una luna de zile 

13. Termenul de valabilitate a 

contractului:__31.12.2022______________________________________ 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

încadrul unor programe de angajare protejată (dupăcaz): __nu se aplica___________ 
(indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciuluiesterezervatăuneianumiteprofesiiîntemeiulunorlegisau al unoracte 

administrative (dupăcaz):  nu se aplica____________________________________ 
(se menționeazărespectivelelegișiacte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim al 

(ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăi nformațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 DUAE Prezentarea actului original semnat 

electronic de către Operatorul 

Economic , cu indicarea obligatorie a 

dotarilor de personal si echipament 

pct  4C.4- 4C. 7 

Obligatoriu 

2 Oferta, conform caietului de sarcini Prezentarea Formularelor F3, F5, F7 

cu specificația parametrilor tehnici 

solicitați în caietul de sarcini în 

orginal, confirmate prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

participantului. 

Obligatoriu 

3 Experiența similară (lista lucrărilor 
similare executate în anul 2021) 

Prezentarea unui act in forma libera, 
sau indeplinirea pct 4C 11.1 din  
formularul DUAE privind experienta 
similara, pentru lucrari la acoperis 

Obligatoriu 

17. Garanția pentru ofertă, după caz ___nu se aplica____,cuantumul_____________. 

18. Termenul de garanție a lucrărilor  5 ani_____. 

19. Garanția de bună  execuție a contractului, dupăcaz____nu se aplica__,cuantumul______. 

20. Motivul recurgerii la procedura accelerată (încazullicitațieideschise, restrânseși a 

proceduriinegociate), dupăcaz___________nu e cazul______________________ 

21. Tehnici șii nstrumente specifice de atribuire (dacăestecazulspecificațidacă se 

vautilizaacordul-cadru, sistemuldinamic de achizițiesaulicitațiaelectronică):___nu se 

aplica______ 

22. Condițiispeciale de care depindeîndeplinireacontractului (indicațidupăcaz): 

_____________________________________________nu este cazul________________ 

23. Ofertele se prezintăînvalută____MDL__________________________________ 



24. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului:__Art 26 (3) pct b) costul cel 

mai scazut__Legea  131 din 03.07.2015 

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderilelor: 

Nr. 
d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea % 

 Costul cel mai scazut al indeplinirii lucrarilor 100 

   

26. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]____________________________________ 

- pe: [data]__________conform sistemului automatizat SIA RSAP __________



27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

28. Termenul de valabilitate a ofertelor: _____65 de zile______________________ 

29. Locul deschiderii ofertelor: _________________ SIA RSAP ___________ 
(SIA RSAP sau adresadeschiderii) 

Ofertele întârziatevor fi respinse.  

30. Persoaneleautorizatesăasiste la deschidereaofertelor:  

Ofertanțiisaureprezentanțiiacestora au dreptulsăparticipe la deschidereaofertelor, cu 

excepțiacazuluicândofertele au fostdepuseprin SIA RSAP. 

31. Limba sau limbile în care trebuieredactateofertelesaucererile de participare: 

_______________________limba romana____________________________________ 

32. Respectivul contract se referă la un proiectși/sau program finanțat din fonduri ale 

UniuniiEuropene: _____________________________nu 

_____________________________________________ 
(se specificădenumireaproiectuluiși/sauprogramului) 

33. Denumireașiadresaorganismului competent de soluționare a contestațiilor:  

AgențiaNaționalăpentruSoluționareaContestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefancel Mare șiSfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

34. Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial al 

UniuniiEuropeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțulrespectiv (dacăeste 

cazul):______________________________nu______________________________ 

35. Încazulachizițiilorperiodice, calendarulestimatpentrupublicareaanunțurilor 

viitoare:_________________________nu__________________________________________ 

36. Data publicăriianunțului de intențiesau, dupăcaz, precizareacă nu a fostpublicat un astfel 

deanunţ:_______________________ SIA RSAP ______________________________________ 

37. Data transmiteriisprepublicare a anunțului de 

participare:________05.04.22_______________ 

38. Încadru lprocedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

da 

sistemul de comenzi electronice nu 

facturarea electronică da 

plățile electronice nu 

39. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiil eguvernamentale al 

OrganizațieiMondiale a Comerțului 

(numaiîncazulanunțurilortransmisesprepublicareînJurnalulOficial al UniuniiEuropene): 

_____________________________________________nu_____________________________ 
(sespecifică da sau nu) 

40. Alte informații relevante: ____________________________________________________ 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ________Director IP Gimnaziul Negureni, Larisa CREȚU____  

. 

 

 

 


		2022-04-05T12:26:25+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




